РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2015 года                           № 14                                       п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление
Администрации Тарасовского сельского поселения
от 31.10.2013 №138 «Об утверждении муниципальной
программы Тарасовское сельское поселение

«Развитие транспортной системы»
(пред. изменения от 14.11.14 №117)

В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», постановлением №109 от 13.09.2013 г. «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», распоряжением Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 года № 57 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 №138 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения

                  А.И. Коршунов

Приложение
                                                            к постановлению Администрации

                                                                  Тарасовского сельского поселения

                                                                                                 от 27.02.2015г. № 14
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 №138 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В приложении №1 к постановлению от 31.10.2013 №138:

1.1. В разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» подраздел «Ресурсное  обеспечение муниципальной программы Тарасовского сельского поселения» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

43 830,2  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 5 146,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 430,0  тыс. рублей;

2016 год – 4 027,6 тыс. рублей;

2017 год – 6 080,1  тыс. рублей;

2018 год – 3 715,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 715,5  тыс. рублей;

2020 год – 3 715,5  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –

19 616,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 776,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 978,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 215,5 тыс. рублей;

2018 год – 1 215,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 215,5 тыс. рублей;

2020 год – 1 215,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 24 214,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 370,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 452,0 тыс. рублей;

2016 год – 4 027,6 тыс. рублей;

2017 год – 6 080,1 тыс. рублей;

2018 год – 2 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 500,0 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 7.1 Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения» муниципальной программы подраздел «Ресурсное  обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Тарасовского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 42 830,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4 946,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 430,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 927,6 тыс. рублей;

2017 год – 5 380,1 тыс. рублей;

2018 год – 3 715,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 715,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 715,5 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 19 616,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 776,0  тыс. рублей;

2015 год – 12 978,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 215,5 тыс. рублей;
2018 год – 1 215,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 215,5 тыс. рублей;

2020 год – 1 215,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 23 214,2 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 3 170,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 452,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 927,6 тыс. рублей;

2017 год – 4 164,6 тыс. рублей;

2018 год – 2 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 500,0 тыс. рублей.»

2. Приложение №4 к муниципальной программе Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация Тарасовского сельского поселения всего

в том числе:
	951

	-

	-

	-

	3370
	4452
	4027,6
	4864,6
	2500
	2500
	2500

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения

всего,

в том числе:
	951

	-
	-
	-
	3170
	4452
	3927,6
	4164,6
	2500
	2500
	2500

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2080,8
	3411,7
	3927,6
	4164,6
	2500
	2500
	2500

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	проектные работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
	строительство и реконструкция                 внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	1022
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6
	проектные работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	89,2
	18,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7
	научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения всего

в том числе:
	951

	-

	-

	-

	200
	-
	100
	700
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	устройство шумовых полос на участках приближения к пешеходным переходам
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2
	оборудование пешеходных переходов знаками со светоотражающей флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	создание системы фото и видеофиксации нарушения правил дорожного движения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	700
	-
	-
	-».

	Основное
мероприятие 2.4

	организация видеонаблюдения за улично-дорожной сетью Тарасовского сельского поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

3. Приложение №5 к муниципальной программе Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе
Расходы

областного и местного бюджета
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	5 146,0
	17 430,0
	4 027,6
	6 080,1
	3715,5
	3715,5
	3715,5

	областной бюджет
	1 776,0
	12 978,0
	0,0
	1215,5
	1215,5
	1215,5
	1215,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3 370,0
	4 452,0
	4 027,6
	4 864,6
	2500
	2500
	2500

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения
	всего
	4 946,0
	17 430,0
	3 927,6
	5 380,1
	3715,5
	3715,5
	3715,5

	областной бюджет
	1 776,0
	12 978,0
	0,0
	1215,5
	1215,5
	1215,5
	1215,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3 170,0
	4 452,0
	3 927,6
	4 164,6
	2500
	2500
	2500

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения
	всего
	200
	-
	100
	700
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200
	-
	100
	700
	-
	-
	-».